
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  56/25 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno di lunedì quattordici del mese di aprile 

(16/04/2025), alle ore 18:00, con inviti diramati con nota prot. n. 829 di data 

07/04/2025 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO x  

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER x 
 

 Fabio LORENZON x  

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI    

Cristina VISINTIN x da remoto   Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

11° punto all’o.d.g. 
AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO 
 
Lavori di “Riutilizzo ai fini irrigui delle portate scaricate a mare dall’impianto 
idrovoro Borlecchie in Comune di Staranzano (GO)”  
CUP I77B20000240001 – CIG 915778071F 
 
Affidamento lavori all’Impresa C G M S.r.l. di Montebelluna (TV) 
Autorizzazione subappalto alla ditta Pimmel S.r.l. di Gaiarine (TV) 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO 

CHE a seguito dell’approvazione del bando a valere sul Programma di Sviluppo Rurale 
Nazionale 2014/2020 - Misura 4 - Investimenti in immobilizzazioni materiali “Reg (UE) 
1305/2013”; - Sottomisura 4.3 - Investimenti in infrastrutture per lo sviluppo 
l’ammodernamento e l’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura, compresi 
l’accesso ai terreni agricoli e forestali, la ricomposizione e il miglioramento fondiario, 
l’approvvigionamento e il risparmio di energia e risorse idriche; Tipologia di operazione 
4.3.1 - Investimenti in infrastrutture irrigue - il Consorzio ha predisposto il progetto per 
l’esecuzione dei lavori di “Riutilizzo ai fini irrigui delle portate scaricate a mare 
dall’impianto idrovoro Borlecchie in Comune di Staranzano (GO)” al fine di presentare un 
progetto esecutivo e cantierabile al Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali 
di Roma per la selezione ed eventuale successivo finanziamento; 
 
CHE con Delibera della Deputazione Amministrativa consortile n. 58/17 dd. 21/04/2017 è 
stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dd. 19/04/2017 relativo all’“Riutilizzo ai 
fini irrigui delle portate scaricate a mare dall’impianto idrovoro Borlecchie in Comune di 
Staranzano (GO)” a firma del dr. ing. Emiliano Biasutto e dell’importo di € 1.415.750,00; 
 
CHE con decreto n. 9291769 dd. 04/11/2020 il Ministero delle Politiche Agricole e Forestali 
– Dipartimento delle Politiche Europee e Internazionali e dello Sviluppo Rurale - Direzione 
Generale dello Sviluppo Rurale – DISR 1 ha approvato il progetto e concesso al Consorzio il 
finanziamento per la realizzazione dell’intervento di “Riutilizzo ai fini irrigui delle portate 
scaricate a mare dall’impianto idrovoro Borlecchie in Comune di Staranzano (GO)”; 
 
CHE a seguito dei forti rincari dei prezzi delle materie prime nel primo semestre 2021 si è 
reso necessario aggiornare il progetto definitivo-esecutivo risalente al 19/04/2017; 
 
CHE con delibera della Deputazione Amministrativa n. 199/21 dd. 06/12/2021 è stato 
approvato l’aggiornamento del progetto definitivo-esecutivo Rev. n. 1 dd. ottobre 2021 a 
firma del progettista consorziale dr. ing. Emiliano Biasutto dell’importo totale di 
€ 1.415.750,00 dei lavori di “Riutilizzo ai fini irrigui delle portate scaricate a mare 
dall’impianto idrovoro Borlecchie in Comune di Staranzano (GO)”; 
 
CHE con delibera Deputazione Amministrativa consortile n. 76/22 dd. 28/04/20255 i lavori 
sono stati aggiudicati all’Impresa C G M S.r.l. di Montebelluna (TV) per un importo 
contrattuale di € 843.898,21 compresi € 9.000,00 per oneri della sicurezza; 
 
CHE l’Impresa C G M S.r.l. di Montebelluna (TV), ha chiesto con nota pec dd. 02/04/2025 
l’autorizzazione a subappaltare alla ditta Pimmel S.r.l. di Gaiarine (TV) la fornitura di 
apparecchiature elettriche in bassa e media tensione per un importo di € 200.000,00 
inclusi € 1.000,00 per oneri di sicurezza; 
 
VISTI gli atti ed i documenti presentati dall’aggiudicataria C G M S.r.l. di Montebelluna 
(TV) per conto della ditta Pimmel S.r.l. di Gaiarine (TV); 
 
RITENUTO di autorizzare l’Impresa C G M S.r.l. di Montebelluna (TV), aggiudicataria dei 
lavori di “Riutilizzo ai fini irrigui delle portate scaricate a mare dall’impianto idrovoro 
Borlecchie in Comune di Staranzano (GO)” a subappaltare alla ditta Pimmel S.r.l. di 
Gaiarine (TV) la fornitura di apparecchiature elettriche in bassa e media tensione per un 
importo di € 200.000,00 inclusi € 1.000,00 per oneri di sicurezza; 
 
VISTA la normativa vigente in fatto di subappalto e di LL.PP.; 
 
VISTO lo Statuto; 



 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 
 
▪ di autorizzare l’Impresa C G M S.r.l. di Montebelluna (TV), aggiudicataria dei lavori di 

“Riutilizzo ai fini irrigui delle portate scaricate a mare dall’impianto idrovoro 
Borlecchie in Comune di Staranzano (GO)” a subappaltare alla ditta Pimmel S.r.l. di 
Gaiarine (TV) la fornitura di apparecchiature elettriche in bassa e media tensione per un 
importo di € 200.000,00 inclusi € 1.000,00 per oneri di sicurezza. 

 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 


